EST. S0} & 1830 -

AMETLLER
ORIGEN

BUYING CIRCULAR PACKAGING,
PROJECTE DE RECOLLIDA CIRCULAR
D’ENVASOS A LES BOTIGUES
AMETLLER ORIGEN

Pablo Robas, Tecnic Sostenibilitat 1+D+i d’Ametller Origen



EL NOSTRE
PROPOSIT

Des dels seus inicis, la missié d’Ametller Origen
ha sigut la de promoure un estil de vida meés
saludable i sostenible, facilitant I’'accés a
una alimentacio nutritiva, plaent i neta.



Ametller Origen model de
cadena de valor
agroalimentaria

PRODUCCIO OBRADOR BOTIGUES
PROPIA CENTRAL FISIQUES

BOTIGA ONLINE HORECA SERVEI RESTAURANTS MENJADORS
EMPRESES ESCOLARS
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AJUTS PER A PROJECTES DE FOMENT DE L’ECONOMIA CIRCULAR

Convocatoria

Ajuts per a projectes de foment
de I'economia circular 2019

Titol projecte

Projecte “Buying circular”

ARCO027/19/00074

Ajuts per a projectes de foment
de I'economia circular 2020

Projecte “Buying circular
packaging”

ARC027/20/000082

Ajuts per a projectes de foment
de I'economia circular 2022

Projecte “Re-Retail.”

ARCO027/22/000057

AN Generalitat de Catalunya
WY Departament d’Accio Climatica,
Alimentacioé i Agenda Rural

8 Agéncia de
Residus de
Catalunya

N Generalitat de Catalunya
b Departament d'Empresa
¥! i Coneixement




ECONOMIA CIRCULAR
RETORN D’ENVASOS
VIDRE
AQO & Letona 2022



AO & Letona
15 BOTIGUES PILOT INICIALS:

v PROJECTE DE SIMBIOSIS INDUSTRIAL (col-laboracio amb el nostre proveidor)
v Replica procediment canal HORECA: Amb I'entrega de llet el proveidor fara també la recollida d'envasos buits.
v Projecte extrapolable a col-laboracions amb altres proveidors.

Nombre 1 Calle y niumero Cddigo postal |Poblacion
BCN-3 Pi i Margall Pi i Margall 29-31 8024 Barcelona
BCN-8 Trav. Gracia Travessera de Gracia 85 8021 Barcelona
BCN-9 Valencia Valéncia 184 8011 Barcelona
BCN-12 Collblanc Sants 386 8903 Barcelona
BCN-15 Padilla Cl. Padilla 230 8013 Barcelona
BCN-16 Roselld Cl. Rosellé 298 8037 Barcelona
BCN-19 Turd Park Cl. Calvet 33-37, BXS 8021 Barcelona
BCN-21 Rambla Poblenou Rambla del Poble Nou 124 8018 Barcelona
BCN-25 Calabria Calabria 123-125 8015 Barcelona
BCN-29 Girona C/ Girona, 5 8010 Barcelona
BCN-30 Numancia Numancia 47-53 8029 Barcelona
BCN-33 Mandri Mandri 52 8022 Barcelona
BCN-43 Manuel Girona Passeig Manuel Girona 51 8034 Barcelona
BCN-47 Corsega 2 Carrer Corsega 665 8026 Barcelona

BCN-48 Icaria Avda. d'lcaria 146 baixos 8005 Barcelona




AO & Letona
Compres U2/ Marqueting en PDV / Clientes

Collarins ampolles Ampolles Llet U2 Diptic
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EST.1830 DES DE 1825

Retorna

Retorna les ampolles LetGna
buides i netes en aquesa botiga
perque siguin reutilitzades i
obtindras un Gbonament
de 0,45€ per ampolla

-
AMETLLER
ORIGEN

#Llavorll4
Retorna la

teva ampolla
de vidre

les ampo
de vidre

Comprant 1 ampolla
Tap de silicona de regal!

Comprant 6 ampolles
Bossa de nanses
reutilitzable de regal!

#lLlavorila
Suma't a la reutilitzacio
i dona una nova vida
als envasos de vidre!

Més informacié
Abonament de | femcami.org

0,45€ per ampolla

Abonament de 0,45€ per ampolla

Retorna les ampolles Letona buides i
netes en aquesta botiga perque siguin
reutilitzades i obtindras un abonament

de 0,45€ per ampolla

Comprant 1 ampolla
Tap de silicona de regal!

Comprant 6 ampolles

Bossa de nanses
reutilizable de regal!

Retornem les ampolles per tornar-les
a omplir de llet tancant el cercle
amb un circuit circular de 'envas.

Més informacio
femcami.org

Taps reutilitzables




AO & Letona

Processos / Retail: implementacio en les botigues

Cartell per zona de retorn
Fora de caixes de pagament

#Llavorll4 #FemCami

45
\)

L/

Diposita

aqui les
teves ampolles
de llet Letona

Retorna-les buides i netes i obtindras
un abonament de 0,45€ per ampolla

letona

oee oF e

Caixa blava Letona pel
retorn d’envasos

letona

Cartell bossa reutilitzable

#Llavorll4g #FemCami

Bossa
reutilitzable

per al retorn
d'ampolles
de llet Letona

75

€/u.

Per la compra de
6 ampolles Letona
emporta’t una bossa

GRATIS

Bossa reutilitzable




AO & Letona: meétriques des d’abril 2022

Codi d'ubicacié

% retorno

T042
T065
T066
T076
1210
T211
1218
1226
1233
1238
1239
1243
1258
T266
T267

45%
28%
47%
91%
62%
14%
7%
7%
57 %
27%
48%
21%
25%
70%
68%

Total retorn

4735
ampolles

43%

2% AMETLLER
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EST. 1230 DES DE 1925

Retorna

les ampo
de vidre

#]‘la‘f()r114 VFESIC @ PELERL
Suma't a la reutilitzacié | - Lefona

i d[}ﬂa Uunga novd Uida GRAND CREME  \5T
als envasos de vidre! :

Abonament de 0,45€ per ampolla



AO & Letona

Canvi cespres e 6 Mmeses e pProjecte

#Llavorlla #FemCami

Retorna la teva
ampolla de vidre Letona
nea en aguesta
Imtiga it’abonarem
0’45< per ampolla

- orna les a
AMETLLER wdes | netes el
ORIGEN JNEN, 4O

obti
de 0y

#Llavorll4
VI olla
l’um W A b I

ssssss
reuti g« de regal!
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0,45€ per amp olla

CREADl  Més informacio
o : E femcami.org
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